
Vyšlechtěno ve společnosti 
AGRITEC, výzkum, šlechtění 
a služby s.r.o. Šumperk

Zkoušena v SRZ v letech 2004 – 2006 pod označením 
AGT 248
Registrována v České republice v roce 2007

NOVINKA!NOVINKA!

�� žlutá barva semenežlutá barva semene

�� velmi nízký obsah kyseliny velmi nízký obsah kyseliny 
linolenovélinolenové v semeni, méně než 3%v semeni, méně než 3%

�� obsah oleje v sušině semene 45%obsah oleje v sušině semene 45%



Hospodářské vlastnosti
� ve zkouškách pro registraci v letech 2004 – 2006
� modrokvěté novošlechtění olejného lnu
� středně dlouhá vegetační doba
� dobrá odolnost proti poléhání
� průměrný zdravotní stav
� výnos semene na úrovni standardní odrůdy 
Flanders, trvale překonává nízkolinolenovou
standardní odrůdu Lola o 1 – 3%

Hlavní přednosti
� žlutá barva semene
� velmi nízký obsah kyseliny linolenové v semeni, 
méně než 3%
� obsah oleje v sušině semene 45%

46,25

45,24

42,90

41,00

42,00

43,00

44,00

45,00

46,00

47,00

Obsah

Flanders * Amon Lola *

Odrůdy

Obsah tuku v sušin ě semene (%), SRZ 2005

Osivo produkuje a dodává
AGRITEC, výzkum, šlechtění a služby s.r.o.Šumperk, Zemědělská 2520/16, 787 01 
Šumperk
Kontakt: Ing. Antonín Ponížil, CSc.
tel.: 583 382 115, e-mail: ponizil@agritec.cz

107,6

103,0

100,0

96,0

98,0

100,0

102,0

104,0

106,0

108,0

Výnos

Flanders Amon Lola *

Odr ůdy

Výnos semene, SRZ 2006 (% ke standardní 
odr ůdě  Lola) 

(1)
(2)

(3)

(4)

(5)

Obsah mastných kyselin v oleji (AMON)

(1)
(2)

(3)

(4)

(5)

Obsah mastných kyselin v oleji (AMON)

(1) Kyselina palmitová (6,9%)
(2) Kyselina stearová (3,4%)
(3) Kyselina olejová (17,4%)
(4) Kyselina linolová (69,8%)
(5) Kyselina linolenová (2,4%)

61,44

1,90 2,87

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

Obsah

Flanders * Amon Lola *

Odrůdy

Obsah kyseliny linolenové (%), SRZ 2005


